
  

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA DO OESTE 

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 02213 14Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

De acordo com a Lei nº 953 de 05 de Dezembro de 2012 

Arquivo Assinado Digitalmente por ELIO MARCINIAK. A Prefeitura 
Municipal de Santa Tereza do Oeste, PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.santatereza.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO Nº 069/2023 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO Nº 1.097/2016, 29 DE JUNHO DE 2016 . 

 
O Prefeito Municipal de Santa Tereza do Oeste – PR, no uso de suas 

atribuições  legais conforme Lei Orgânica Municipal, art. 97, inciso V. 

 

DECRETA: 
 

ART. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de 

Educação do município de Santa Tereza do Oeste – PR, os membros abaixo 

relacionadas: 

I- Representantes do Poder Executivo: 

- Titular: Ocimar José dos Santos Junior 

- Suplente: Flávia Zanella 
II- Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

- Titular: Samuel Schaia 

- Suplente: Suzan Gracioli Picoli 
III- Representantes dos Diretores das Unidades Escolares Municipais: 

- Titular: Ana Paula Waschann  
- Suplente: Neiva Thomé Waschann 
IV- Representantes dos Diretores das Unidades Escolares Estaduais do Ensino 
Fundamental Anos finiais: 

- Titular: Cristina Mari de Oliveira 

- Suplente: Vania Cristina Sanches Aquino 
V- Representantes dos Diretores das Unidades do Ensino Médio: 

- Titular: Janete Appi 

- Suplente: Meire Dalcol  
 

 


